ЧУЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. С. МАМБЕТКАЛИЕВА

Выписка из Протокола № 2
заседания Ученого совета Чуйского университета им. С. Мамбекталиева

от 30 октября 2024 г.

Председатель Ученого совета: Мамбеткалиева Ч.С.
Ученый секретарь: Дуйшегулова З.А.

Присутствовали: члены Ученого совета -  24 чел. Из 26 чел. (92%). (см. явочный лист).

Повестка дня

5. Утверждение Положения об информационной политики.

По пятому вопросу '«Утверждение Положения об информационной политике ЧУ»
выступила проректор по международным делам и развитию Дуйшегулова З.А., представлен
проект Положения об информационной политике Чуйского университета.

Подчёркнута необходимость системной и прозрачной коммуникации с внутренними и
внешними заинтересованными сторонами, особенно в преддверии аккредитации.
Отмечено, что информационная политика направлена на удовлетворение
информационных потребностей целевых аудиторий и иных лиц, заинтересованных в
достоверной информации о вузе. Основные принципы, цели, задачи и формы реализации
регламентируются «Положением об информационной политике Чуйского университета»
(Приложение 1.5.1). Документ разработан в соответствии с требованиями прозрачности,
открытости и актуальности информации через официальные каналы университета.

Ученый совет ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Положение об информационной политике Чуйского университета им. С.
Мамбекталиева.

2. Поручить проректору по международным делам обеспечить внедрение механизмов
реализации информационной политики во всех структурных подразделениях
университета.

Решение принято единогласно.

Председатель Учёного советас
Мамбеткалиева Ч.С.

Учёный секретарь:
Дуйшегулова З.А.